
© Evropská unie, EÚD.

Hlavní skutečnosti a zjištění

ZVLÁŠTNÍ ZPRÁVA 11/2025
Transparentnost financování EU poskytnutého 

nevládním organizacím

Kontrolované financování EU
2021−2023

Co jsme zjistili?

Rejstřík transparentnosti EU
K červnu 2024

Definice nevládní organizace v právních předpisech

EU Členské státy

Dobrovolná nezisková organizace nezávislá na vládě, která 
není politickou stranou ani odborovou organizací. Jiná definice 216

vykázáno členskými státy 
v souvislosti s vybranými 
programy EU 

Evropská komise

poskytnuto nevládním 
organizacím

2,6 miliardy EUR

4,8 miliardy EUR

nevládních organizací obdrželo v období 2021–2023
granty EU

>12 000

nevládních organizací nebo 
podobných organizací, na které 
připadá více než čtvrtina všech 
registrovaných subjektů

>3 500

nevládních organizací obdrželo 
v období 2021–2023 granty EU

>900

7,4
miliardy EUR

Informace 
o financování EU 
stále nejsou 
přesné a úplné. 

Identifikace 
a registrace jsou 
nejednotné 
a nespolehlivé.

Činnosti v oblasti 
prosazování zájmů 
financované EU, 
jako je lobbování, 
nejsou jasně 
zveřejněny.

Respektování 
hodnot EU se 
aktivně 
neověřovalo.

Transparentnost finančních prostředků EU poskytovaných nevládním 
organizacím – v rámci vnitřních politik EU – zůstává nedostatečná.


	Slide Number 1

